ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Председателя Муниципального Совета
Глебовского сельского поселения

от 17 января 2023 года						     	                         № 2

О назначении публичных слушаний
[bookmark: _Hlk124773733]по проекту решения Муниципального
Совета Глебовского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав Глебовского
сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Глебовском сельском поселении, утвержденным решением Муниципального Совета Глебовского сельского поселения от 19.06.2018 № 99,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk124773800]1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Глебовского сельского поселения» (приложение).
2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Администрации Глебовского сельского поселения.
3. Публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Глебовского сельского поселения» провести 20 февраля 2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, с.Глебово, ул.Рыбинская, д.7.
4. Предложения и замечания по проекту решения Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Глебовского сельского поселения» направлять в Администрацию Глебовского сельского поселения до 17 февраля 2023 года по адресу: 152971, Ярославская область, Рыбинский район, с. Глебово, ул. Рыбинская, д. 7, адрес электронной почты: glebovoseladm@yandex.ru.
5. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на Администрацию  Глебовского сельского поселения.
[bookmark: _Hlk103607407][bookmark: _Hlk103607469]6. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах на территории Глебовского сельского поселения, расположенных по адресам: Ярославская область, Рыбинский район, с.Погорелка, ул.Центральная, напротив здания Дома культуры; Ярославская область, Рыбинский район, с.Глебово, ул. Волжская, у здания Центра досуга; Ярославская область, Рыбинский район, с.Глебово, ул.Рыбинская, д.7 и разместить на официальном сайте Администрации Глебовского сельского поселения в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

[bookmark: _Hlk124776152]Председатель Муниципального Совета
Глебовского сельского поселения                                                           Д.Ф. Родионов

Приложение  к  постановлению
Председателя  Муниципального Совета
 Глебовского сельского поселения
от 17.01.2023  № 2

		проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от                             						                                  №

О внесении изменений в Устав
Глебовского сельского поселения

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав Глебовского сельского поселения следующие изменения:
	1) в абзаце 5 части 2 статьи 13 слова «избирательной комиссией Глебовского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,»;
	2) абзац 2 части 8 статьи 14 после слов «избирательной комиссией» дополнить словами «, организующей подготовку и проведение голосования по отзыву депутатов Муниципального Совета поселения, Председателя Муниципального Совета поселения,»;
	3) часть 3 статьи 26 признать утратившей силу;
	4) статью 36 признать утратившей силу.
	2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
	3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Новая жизнь».
	4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Глебовского сельского поселения                                                           Д.Ф. Родионов